
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 28 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“) 

 

 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané 

ve zjednodušeném podlimitním řízení: 

 

 

NEJDEK, MŠ LIPOVÁ – CELKOVÁ REKONSTRUKCE – 

PAVILON 1 

  



 

Stránka 2 z 15 

 

Obsah 

1. Úvod .................................................................................................................................................................. 3 

2. Identifikační údaje zadavatele a jeho zastoupení .............................................................................................. 3 

3. Základní údaje o veřejné zakázce ...................................................................................................................... 4 

4. Obecné informace ............................................................................................................................................. 4 

5. Vymezení předmětu veřejné zakázky ................................................................................................................ 5 

6. Doba a místo plnění ........................................................................................................................................... 6 

7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky .......................................................................................................... 6 

8. Prokázání splnění kvalifikace ............................................................................................................................. 6 

9. Použití poddodavatelů ....................................................................................................................................... 9 

10. Obsah nabídky a její zpracování ...................................................................................................................... 10 

11. Obchodní podmínky ........................................................................................................................................ 11 

12. Požadavky na zpracování nabídkové ceny ....................................................................................................... 12 

13. Variantní řešení ............................................................................................................................................... 12 

14. Další podmínky pro uzavření smlouvy ............................................................................................................. 12 

15. Požadavek na poskytnutí jistoty ...................................................................................................................... 13 

16. Lhůta pro podání nabídek, otevírání nabídek .................................................................................................. 13 

17. Prohlídka místa plnění ..................................................................................................................................... 13 

18. Vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................................................................... 13 

19. Způsob hodnocení nabídek, kritéria hodnocení .............................................................................................. 14 

20. Ostatní podmínky ............................................................................................................................................ 14 

21. Přílohy .............................................................................................................................................................. 15 

 

  



 

Stránka 3 z 15 

1. Ú vod 

Zadavatel hodlá v tomto zadávacím řízení vybrat stavebního podnikatele, který zajistí celkovou rekonstrukci 

pavilonu 1 Mateřské školy Lipová, Nejdek. Provedena bude rekonstrukce všech inženýrských vnitřních rozvodů, 

zhotovení sedlové střechy – krov ze sbíjených vazníků, zateplení stropu nad 2. NP a zateplení fasády, výměna 

všech oken a dveří, oprava všech povrchů ze 100 %, dále bude realizováno LED osvětlení a nová VZT. Dále bude 

provedena nezbytná příprava pro FVE na jednotlivých pavilonech a úpravy venkovního areálu MŠ (oplocení, 

venkovní inženýrské sítě, terénní úpravy).  

V souladu s ust. § 35 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, je obec 

v samostatné působnosti ve svém územním obvodu povinna pečovat v souladu s místními předpoklady 

a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro rozvoj sociální péče a pro uspokojování potřeb svých občanů. 

Rekonstrukce mateřské školy a získání kapacity pro předškolní vzdělávání výše uvedené potřeby občanů naplňuje.  

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu, u něhož zadavatel získal rozhodnutí o poskytnutí dotace od 

Státního fondu podpory investic v rámci projektu „Nejdek, MŠ Lipová – celková rekonstrukce – pavilon 1“ (reg. č. 

žádosti: 16771/23-SFPI, č. smlouvy: 268000221 v programu Brownfieldy, který je financován z prostředků Evropské 

unie, z nástroje RRF (Recovery and Resilience Facility). Pro bližší informace o podmínkách projektu a povinnostech, 

které je při realizaci projektu třeba plnit, viz: https://sfpi.cz/npobrownfieldy-dokumenty-k-vyzve-c-3/.  

  

2. Identifikač ní  ú daje zadavatele a jeho zastoúpení  

Název: Město Nejdek 

Adresa sídla: Náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek 

IČO: 00254801 

Osoba oprávněná jednat: Ludmila Vocelková, starostka 

Telefon: 353 240 111 

E-mail: zakazky.nejdek@email.cz  

Web: https://www.nejdek.cz/ 

Profil zadavatele: https://zakazky.nejdek.cz/profile_display_2.html 

Zadavatel je v tomto zadávacím řízení zastoupen ve smyslu ust. § 43 zákona o zadávání veřejných zakázek obchodní 

společností KVB advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Teplého 2786, 530 02 Pardubice, IČO: 01460412, jednatel 

JUDr. Mgr. Lukáš Váňa, Ph.D. (dále jen „zástupce zadavatele“): 

Pověřený zástupce zadavatele: Mgr. Bc. Tomáš Auer 
 +420 226 259 401 
 tomas.auer@akkvb.cz 
 

Komunikace mezi zástupcem zadavatele a dodavateli bude v průběhu zadávacího řízení probíhat elektronicky 

(neboť se jedná o zákonnou povinnost dle ust. § 211 zákona o zadávání veřejných zakázek), především 

prostřednictvím profilu zadavatele. Základní informace a pokyny lze získat u kontaktní osoby zástupce zadavatele. 

https://sfpi.cz/npobrownfieldy-dokumenty-k-vyzve-c-3/
mailto:zakazky.nejdek@email.cz
https://www.nejdek.cz/
https://zakazky.nejdek.cz/profile_display_2.html


 

Stránka 4 z 15 

 

Na zpracování Přílohy č. 5 a Příloh č. 6 této zadávací dokumentace se podíleli: 

Stavební část – koordinace  

• Ing. Irena Pichlová – projektová kancelář Nejdek, Smetanova 467, IČO: 72253134 ČKAIT: 0301098  

Elektro-silnoproud  

• Bc. Pavel Pruský, Studentská 436/56A, 360 07 Karlovy Vary, ČKAIT: 0301500 

VZT  

• AIR GAS Projekt , Petr Matoušek, Závodu míru 578, 360 17 Karlovy Vary, ČKAIT: 0300926  

Vytápění  

• Petr Wisniowski – Projekční kancelář, Závodu míru 578/5, 360 17 Karlovy Vary, ČKAIT: 0301222  

Zdravotní technika  

• Martina Žemličková, Vrchlického 356/19, 36001 Karlovy Vary, IČO: 72258357  

Tech. zpráva požární ochrany  

• Ing. Iveta Charousková, Počerny 124, Karlovy Vary, ČKAIT: 0300462  

Statický výpočet - základy  

• Ing. Pavel Banzet, Družební 1327/12, 363 01 Ostrov, ČKAIT: 0300144  

Slaboproud  

• ICS-systémy, s.r.o., Hory 106, 360 01 Karlovy Vary, (Jan Beran), ČKAIT: 0301465 

3. Za kladní  ú daje o veř ejne  zaka zče 

Název veřejné zakázky: 
Nejdek, MŠ Lipová – celková rekonstrukce – 
Pavilon 1 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce  

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

4. Obečne  infořmače 

4.1. Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů podle zákona o zadávání 

veřejných zakázek pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce. 

4.2. Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 

vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Zadavatel 

stanovil zadávací podmínky dle svých nejlepších znalostí a zkušeností s cílem zajistit transparentní a 

nediskriminační zadání veřejné zakázky, přičemž bude dbát o naplnění zásad efektivnosti, hospodárnosti 

a účelnosti nakládání s veřejnými prostředky. V souladu s ust. § 6 odst. 4 zákona o zadávání veřejných 

zakázek pak zadavatel stanovil zadávací podmínky s důrazem na inovativnost, přátelsky k životnímu 

prostředí a sociálně odpovědně, jak jen bylo možné s ohledem na předmět veřejné zakázky. Zadávací 

podmínky jsou tvořeny tak, aby stavební činnost prováděl dodavatel dostatečně odborně i kvalifikačně 

vybavený. Činnosti zadavatele související s realizací předmětu veřejné zakázky pak rovněž osvědčují, že 

zadavatel postupuje plně v souladu se zásadou ekologicky odpovědného zadávání. 

4.3. Pokud zadavatel v zadávacích podmínkách uvádí přímý či nepřímý odkaz ve smyslu ust. § 89 odst. 5 zákona 

o zadávání veřejných zakázek, platí v každém jednotlivém případě, že zadavatel umožňuje též využití 

rovnocenného řešení ve smyslu odst. 6 téhož ustanovení.   

4.4. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že zadávací podmínky jsou souhrnem požadavků zadavatele, nikoliv však 

souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z právních předpisů a dalších obecně závazných norem, které 



 

Stránka 5 z 15 

se vztahují k realizaci předmětu veřejné zakázky, jimiž se dodavatel při zpracování nabídky musí rovněž řídit. 

Práva, povinnosti a podmínky vztahující se k zadávacímu řízení v této zadávací dokumentaci neuvedené se 

řídí zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

4.5. Podrobnosti k předmětu plnění jsou uvedeny v přílohách zadávací dokumentace. Podáním nabídky přijímá 

dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené v této zadávací dokumentaci a obchodních 

podmínkách včetně všech příloh a případných dodatků. Předpokládá se, že účastník zadávacího řízení před 

podáním nabídky pečlivě prostudoval všechny pokyny, přílohy, termíny a specifikace obsažené v zadávacích 

podmínkách a bude se jimi řídit. V případě, že účastník zadávacího řízení neposkytne včas všechny 

požadované informace a dokumenty, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat 

zadávacím podmínkám, zejména tedy podmínkám stanovených zadavatelem a zákonným podmínkám, 

může to mít za důsledek vyloučení takového účastníka ze zadávacího řízení. 

4.6. Zadavatel si v souladu s ust. § 53 odst. 5 zákona o zadávání veřejných zakázek vyhrazuje, že oznámení 

o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejní na profilu zadavatele. 

V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 

uveřejnění. 

4.7. Zadavatel si ve smyslu ust. § 39 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek vyhrazuje právo provést 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele 

musí zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení vždy. 

5. Vymezení  př edme tú veř ejne  zaka zky 

5.1. Předmět této veřejné zakázky je poskytnutí stavebních prací specifikovaných v přílohách této zadávací 

dokumentace.  

Předmět veřejné zakázky je detailně vymezen zadávací dokumentací, návrhem smlouvy o dílo a především 

(ve smyslu ust. § 2 odst. 1 písm. a/ a b/ vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 

zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění 

pozdějších předpisů) (i) projektovou dokumentací – DPS „Nejdek, MŠ Lipová - celková rekonstrukce - 

pavilon 1", (ii) projektovou dokumentací DPS „Nejdek, MŠ Lipová - celková rekonstrukce - oplocení, 

venkovní inženýrské sítě, terénní úpravy", které zpracovala Ing. Irena Pichlová – projektová kancelář 

Nejdek, Smetanova 467, IČO: 72253134 ČKAIT: 0301098 v únoru 2021 a (iii) projektovou dokumentací  DPS 

„Úprava PD MŠ Lipová, Nejdek, příprava na FVE", kterou zpracoval Bc. Pavel Pruský, PROJEKTY ELEKTRO, 

Studentská 436/56A, 360 07 Karlovy Vary, IČO: 05124166, ČKAIT: 0301500 v lednu 2023. 

 

Zadavatel upozorňuje, že projektové dokumentace obsahují kompletní informace pro celkovou představu 

dodavatele, přičemž zadavatelem požadované práce jsou uvedeny v jednotlivých soupisech prací s výkazy 

výměr. Zadavatel dále upozorňuje, že v rámci projektové dokumentace „Úprava PD MŠ Lipová, Nejdek, 

příprava na FVE" se budou realizovat pouze venkovní elektrické rozvody přípravy na FVE a příprava FVE 

pro pavilon 1. 

 

5.2. Podrobnou specifikaci předmětu veřejné zakázky obsahují především následující přílohy této zadávací 

dokumentace: 

Příloha č. 4 – Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 5 – Projektová dokumentace  

Příloha č. 6.1 – Soupis prací s výkazem výměr – Pavilon 1 - obálka 

Příloha č. 6.2 – Soupis prací s výkazem výměr – Pavilon 1 - vnitřní 

Příloha č. 6.3 – Soupis prací s výkazem výměr – Venkovní sítě, oplocení 

Příloha č. 6.4 – Soupis prací s výkazem výměr – Příprava na FVE  

Příloha č. 7 – Stavební povolení 

Příloha č. 9 – Zjednodušený plán nakládání s odpadem 



 

Stránka 6 z 15 

5.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV): 

45000000-7 Stavební práce 

45214100-1 Stavební úpravy budov mateřských škol 

 

6. Doba a mí sto plne ní  

6.1. Doba plnění: 

S vybraným dodavatelem zadavatel uzavře smlouvu o dílo na dobu určitou, tj. od uzavření smlouvy o dílo, do 

ukončení všech prací, provedení všech dodávek, předání dokončeného díla a splnění všech dalších závazků 

vybraného dodavatele ze smlouvy o dílo. Předmět díla bude dokončen nejpozději do 31. května 2025. 

Předpoklad ukončení zadávacího řízení a podpisu smlouvy je květen 2024. Další termíny plnění obsahuje příloha č. 

4 této zadávací dokumentace – Návrh smlouvy o dílo.  

6.2. Místo plnění: 

Místo plnění veřejné zakázky: území města Nejdek, katastrální území Nejdek (konkrétní vymezení viz přílohy 

zadávací dokumentace).  

7. Př edpokla dana  hodnota veř ejne  zaka zky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 17.730.871,13 Kč bez DPH.  

8. Přoka za ní  splne ní  kvalifikače 

8.1. Kvalifikaci pro plnění této veřejné zakázky splní dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti obdobně jako dle ust. § 74 zákona o zadávání veřejných zakázek, 

b) profesní způsobilosti obdobně jako dle ust. § 77 zákona o zadávání veřejných zakázek, 

c) technické kvalifikace obdobně jako dle ust. § 79 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

8.2. Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikačních předpokladů v rozsahu a způsobem vymezeným v této 

části zadávací dokumentace. Splnění požadovaných kvalifikačních předpokladů je dodavatel povinen 

prokázat ve lhůtě pro podání nabídek. Dodavatel může k prokázání kvalifikace využít také jednotné 

evropské osvědčení pro veřejné zakázky (dle ust. § 87 zákona o zadávání veřejných zakázek), výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dle ust. § 226 a násl. zákona o zadávání veřejných zakázek), platný 

certifikát vydaný v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů (dle ust. § 233 a násl. zákona 

o zadávání veřejných zakázek), atd. 

8.3. Je-li vyžadováno čestné prohlášení nebo jiné prohlášení, musí takové prohlášení obsahovat zákonem 

a zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikace a musí být podepsáno v případě právnické osoby 

statutárním orgánem. V případě podpisu jinou osobou musí být zmocnění této osoby doloženo s nabídkou. 

8.4. Doklady prokazující základní způsobilost obdobně jako podle ust. § 74 zákona o zadávání veřejných zakázek 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájen zadávacího řízení. K dokladům, jež nebudou předkládány v českém jazyce, musí být rovněž připojen 

jejich úředně ověřený překlad do českého jazyka. 

8.5. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost obdobně jako 

podle ust. § 77 odst. 1 zákona o zadávání veřejných zakázek každý dodavatel samostatně (dle ust. § 82 

zákona o zadávání veřejných zakázek).  



 

Stránka 7 z 15 

8.6. Dodavatel může prokázat technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost (s výjimkou kritéria obdobného 

jako dle ust. § 77 odst. 1 zákona o zadávání veřejných zakázek) požadované zadavatelem prostřednictvím 

jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti obdobně jako podle ust. § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti obdobně jako podle ust. § 74 jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

8.7. Účastník zadávacího řízení, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo neobnovil svou 

způsobilost účastníka zadávacího řízení obdobně jako podle ust. § 76 zákona o zadávání veřejných zakázek, 

bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

8.8. Prokazování kvalifikace 

Dodavatelé jsou oprávněni ve smyslu ust. § 53 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek v nabídce nahradit 

čestným prohlášením doklady o kvalifikaci (k tomu mohou využít přílohy č. 2 této zadávací dokumentace). 

Dodavatelé však v nabídce nemohou čestným prohlášením nahradit doklady k prokázání technické kvalifikace. 

Doklady k prokázání technické kvalifikace musejí být v zadavatelem vyžadované podobě součástí nabídky 

dodavatele.  

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií 

dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Účastníci zadávacího řízení, kteří v rámci nabídky neprokážou splnění kvalifikace dle zadávacích podmínek, budou 

zadavatelem vyloučeni z účasti v zadávacím řízení.  

 

I. Základní způsobilost obdobně jako podle ust. § 74 zákona o zadávání veřejných zakázek 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný 

čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 

země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 

jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením (v nabídce lze 

nahradit čestným prohlášením): 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu ke kritériu obdobnému jako podle ust. § 74 odst. 1 písm. a), 

resp. podle ust. § 74 odst. 2 a 3, 



 

Stránka 8 z 15 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu ke kritériu obdobnému jako podle ust. § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu ke kritériu obdobnému jako podle 

ust. § 74 odst. 1 písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke kritériu obdobnému jako podle ust. § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu ke kritériu obdobnému jako podle ust. § 74 

odst. 1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 

rejstříku zapsán, ve vztahu ke kritériu obdobnému jako podle ust. § 74 odst. 1 písm. e). 

 

II. Profesní způsobilost obdobně jako podle ust. § 77 zákona o zadávání veřejných zakázek 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením (v nabídce lze nahradit 

čestným prohlášením): 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje; 

b) dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 

předpisy takové oprávnění vyžadují; 

• Za doklad prokazující oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky bude 

považován doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění pro předmět podnikání „Provádění 

staveb, jejich změn a odstraňování“,  

c) dokladu, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. 

• Vzhledem k tomu, že plnění předmětu veřejné zakázky bude vyžadovat odborné provádění staveb, při 

němž je podle ust. § 159 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 

zhotovitel, který je stavebním podnikatelem, povinen zabezpečit odborné vedení provádění stavby 

stavbyvedoucím, je jiným právním předpisem (ust. § 155 stavebního zákona) vyžadována odborná 

způsobilost osoby stavbyvedoucího (osoby zajišťující odborné vedení provádění stavby), jímž musí 

vybraný dodavatel disponovat.  

Zadavatel bude požadovat, aby dodavatel disponoval pro realizaci předmětu veřejné zakázky osobou 

odborně způsobilou v oblasti, jíž se předmět veřejné zakázky týká, a jejíž prostřednictvím bude vybraný 

dodavatel plnění předmětu veřejné zakázky realizovat.  

Z tohoto důvodu profesní způsobilost prokáže dodavatel, který bude disponovat osobou, jež byla udělena 

autorizace pro obor pozemní stavby. 

Za doklady prokazující odbornou způsobilost budou tedy považovány tyto doklady: 

- doklad o udělené autorizaci ve smyslu ust. § 5 zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů;  

- čestné prohlášení (dodavatele nebo) osoby, jíž byl vystaven doklad o udělené autorizaci 

potvrzující, že tato osoba bude v souladu se stavebním zákonem a dalšími právními předpisy 

plnit funkci osoby odborně způsobilé k vedení a koordinaci stavebních prací spadajících 

do sféry jí udělené autorizace a souvisejících činností při realizaci předmětu veřejné zakázky; 

- doklad prokazující pracovněprávní nebo obdobný vztah osoby, jíž byl vystaven doklad o 

udělené autorizaci, a daného dodavatele (tímto dokladem může být i čestné prohlášení 

dodavatele, pracovní smlouva apod.). 



 

Stránka 9 z 15 

 

III. Technická kvalifikace obdobně jako podle ust. § 79 zákona o zadávání veřejných zakázek 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením (nelze nahradit čestným prohlášením)  

a) seznamu stavebních prací včetně osvědčení objednatele, mezi kterými budou  

minimálně 2 stavební práce poskytnuté (tj. řádně dokončené) za posledních 5 let před zahájením zadávacího 

řízení o hodnotě minimálně 8,5 mil. Kč bez DPH (každé z nich), které spočívaly ve výstavbě, přístavbě, dostavbě 

nebo rekonstrukci budovy občanské vybavenost nebo budovy pro bydlení; 

• Seznam stavebních prací bude zpracován v rozsahu: označení zakázky, identifikace objednatele, hodnota 

zakázky, období realizace, stručný popis prací a kontaktní osoba, u níž lze plnění zakázky dodavatelem 

ověřit. K seznamu stavebních prací budou přiloženy kopie osvědčení objednatele. 

Seznam stavebních prací (vč. osvědčení objednatele) k prokázání technické způsobilosti předkládá 

dodavatel v rámci své nabídky a nelze jej nahradit čestným prohlášením ve smyslu ust. § 53 odst. 4 zákona 

o zadávání veřejných zakázek. 

b) osvědčení o odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým 

osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím 

pracovníkům; 

• Osvědčení o odborné kvalifikaci se bude též vztahovat k osobě stavbyvedoucího pro pozemní stavby, 

přičemž zadavatel na tuto osobu stanoví tyto minimální požadavky na odbornou kvalifikaci: 

- autorizace v oboru pozemní stavby,  

- min. 5 let praxe při odborném vedení provádění staveb na pozici stavbyvedoucího,  

- účast na min. 2 stavebních pracích v pozici stavbyvedoucího, o hodnotě minimálně 8,5 mil. 

Kč bez DPH (každé z nich), které spočívaly ve výstavbě, přístavbě, dostavbě nebo rekonstrukci 

budovy občanské vybavenost nebo budovy pro bydleni. 

Za osvědčení o odborné kvalifikaci osoby stavbyvedoucího bude zadavatel považovat profesní životopis 

osoby, na niž jsou kladeny minimální požadavky na odbornou kvalifikaci, podepsaný touto osobou. 

Z profesního životopisu musí plynout splnění výše uvedených minimálních požadavků na odbornou 

kvalifikaci.  

 

Osvědčení o odborné kvalifikaci (profesní životopis) k prokázání technické způsobilosti předkládá 

dodavatel v rámci své nabídky a nelze jej nahradit čestným prohlášením ve smyslu ust. § 53 odst. 4 zákona 

o zadávání veřejných zakázek. 

Zadavatel požaduje, aby se dodavatelem uvedená osoba stavbyvedoucího (osoba, na niž jsou kladeny 

minimální požadavky na odbornou kvalifikaci) podílela na realizaci předmětu veřejné zakázky na pozici 

stavbyvedoucího, přičemž se musí jednat o stejnou osobu, ve vztahu ke které prokazoval dodavatel 

splnění profesní kvalifikace stran odborné způsobilosti. 

9. Poúz ití  poddodavatelú  

9.1. Dodavatel je oprávněn pro plnění této veřejné zakázky použít poddodavatele. Pokud bude chtít dodavatel 

tuto možnost využít, uvede v nabídce seznam poddodavatelů, pokud jsou mu známi, a uvede, kterou část 

veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Seznam poddodavatelů předloží dodavatel ve struktuře 

podle Seznamu poddodavatelů, který tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 



 

Stránka 10 z 15 

9.2. Změna poddodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky je možná pouze za splnění podmínek stanovených 

smlouvou.  

9.3. V případě, že dodavatel bude provádět veřejnou zakázku pouze s využitím vlastních kapacit, předloží v 

nabídce o této skutečnosti prohlášení. 

9.4. Zadavatel obdobně jako ve smyslu ust. § 105 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek požaduje, aby 

byly přímo vybraným dodavatelem plněny činnosti související s výkonem pozice stavbyvedoucího  

pro pozemní stavby. Osoba vykonávající funkci stavbyvedoucího pro pozemní stavby tedy nesmí být 

poddodavatelem.  

10. Obsah nabí dky a její  zpřačova ní   

10.1 Zadavatel nepřipouští dílčí řešení veřejné zakázky. Nabídky, které nebudou obsahovat komplexní plnění 

veřejné zakázky, nebudou hodnoceny a budou vyřazeny. 

10.2 Dodavatelé podávají pouze nabídky v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK (dostupné na https://zakazky.nejdek.cz/profile_display_2.html). Nabídka podaná prostřednictvím 

e-mailu či datové schránky není nabídkou v elektronické podobě.  

10.3 Dodavatelé, kteří hodlají podat nabídku, se musejí registrovat. Registrace dodavatele slouží k vytvoření 

účtu, prostřednictvím kterého bude následně dodavatel vystupovat vůči zadavateli v zadávacím řízení.  

Zadavatel dodavatele důrazně upozorňuje, že elektronický nástroj E-ZAK je napojen na Centrální databázi 

dodavatelů (CDD) portálu FEN.cz, kde také probíhá registrace a administrace dodavatelských účtů. Pokud 

dodavatel již měl účet (provedenou registraci) v systému E-ZAK, ale ještě nedošlo k propojení s Centrální 

databází dodavatelů platformy FEN, pak může využít propojení účtu přímo v systému E-ZAK. Zadavatel 

upozorňuje, že registrace neproběhne okamžitě a registrační proces může trvat až 48 hodin (počítáno v 

pracovní dny). 

Technická podpora provozovatele CDD: tel.: +420 226 258 888, e-mail: podpora@fen.cz. 

10.4 Nabídka se vyhotovuje v českém jazyce. Preferovaným formátem nabídky je PDF (postačí i jiný uzamčený 

a běžně dostupný formát), nicméně vyplněné soupisy prací s výkazy výměr budou k nabídce přiloženy jak 

ve formátu PDF, tak ve formátu XLS/XLSX (připraveno k doplnění dodavatelem jako součást příloh č. 6.1 – 

6.4 této zadávací dokumentace). Nabídku je vhodné členit na jednotlivé soubory odpovídající logickým 

celkům dle členění nabídky uvedené níže v zadávací dokumentaci.  

10.5 Zadavatel doporučuje, aby nabídka a veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, 

včetně návrhu smlouvy o dílo, byla podepsána dodavatelem nebo statutárním orgánem dodavatele 

v souladu se způsobem jednání za společnost uvedeným v obchodním rejstříku. V případě podpisu jinou 

osobou zadavatel doporučuje, aby bylo zmocnění této osoby součástí nabídky, přičemž toto zmocnění by 

mělo být  

a. elektronicky podepsáno v souladu se způsobem jednání za společnost uvedeným v obchodním 

rejstříku, nebo  

b. podepsáno v souladu se způsobem jednání za společnost uvedeným v obchodním rejstříku 

s úředním ověřením podpisu a musí se zároveň jednat o elektronický soubor autorizovanou 

konverzí převedený z listinné do elektronické podoby. 

10.6 Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, musí být v záhlaví návrhu smlouvy o dílo uvedeni všichni 

dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku. Návrh smlouvy musí být v tomto případě podepsán všemi 

dodavateli společné nabídky (u osob zapsaných v obchodním rejstříku v souladu se způsobem podepisování 

uvedeným v obchodním rejstříku). Zadavatel obdobně jako dle ust. § 103 odst. 1 písm. f) zákona o zadávání 

veřejných zakázek požaduje, aby dodavatelé podávající společnou nabídku v nabídce doložili, že 

odpovědnost nesou všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 

https://zakazky.nejdek.cz/profile_display_2.html
mailto:podpora@fen.cz


 

Stránka 11 z 15 

10.7 Dodavatel není oprávněn v návrhu smlouvy o dílo (včetně jejích příloh) doplňovat jiné údaje než ty, které 

jsou zadavatelem označeny pro doplnění (žlutě podbarvená), nebo je výslovně uvedeno, že dodavatel má 

něco doplnit. V případě, že dodavatel vyplní, změní či jinak upraví návrh smlouvy o dílo, než jak je umožněno 

zadavatelem, bude nabídka tohoto dodavatele vyřazena a dodavatel bude vyloučen z další účasti 

v zadávacím řízení. 

10.8 Zadavatel připouští pouze následující úpravy návrhu smlouvy o dílo (včetně příloh): 

a. doplnění identifikačních údajů dodavatele (v záhlaví i na místě podpisu dodavatele), 

b. doplnění ceny díla (v členění uvedeném v návrhu smlouvy o dílo), 

c. doplnění jednotkových cen do soupisů prací s výkazy výměr (příloha č. 6.1, 6.2, 6.3 a 6.4 této 

zadávací dokumentace). 

10.9 Nabídka bude zpracována v následujícím členění: 

a. krycí list nabídky (příloha č. 1 této zadávací dokumentace), 

b. obsah nabídky, 

c. podklady prokazující splnění kvalifikace (typicky kopie dokladů k prokázání technické kvalifikace 

a čestné prohlášení dle ust. § 53 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek – dodavatelé 

pro tento účel využijí přílohu č. 2 této zadávací dokumentace),  

d. seznam poddodavatelů (příloha č. 3), 

e. elektronicky podepsaný návrh smlouvy o dílo (příloha č. 4), 

f. oceněné soupisy prací s výkazy výměr (příloha č. 6.1, 6.2, 6.3 a 6. 4), 

g. seznam spotřebních výrobků, které mají kratší než 60 měsíční záruku za jakost. 

h. časový harmonogram provádění díla respektující závazné termíny stanovené dle návrhu smlouvy 

o dílo. 

11. Občhodní  podmí nky 

11.1. Obchodní, platební a jiné podmínky veřejné zakázky, resp. smluvního vztahu, který má vzniknout mezi 

zadavatelem a dodavatelem na základě tohoto zadávacího řízení, jsou obsaženy v návrhu smlouvy o dílo 

(příloha č. 4 zadávací dokumentace). 

11.2. Zadavatel výslovně upozorňuje na povinnost dodavatele poskytnout zadavateli v průběhu provádění díla 

dvě bankovní záruky k zajištění nároků zadavatele souvisejících s prováděným dílem. Podrobnosti jsou 

obsaženy v návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 4 zadávací dokumentace). 

11.3. Zadavatel na tomto místě výslovně upozorňuje na zvláštní povinnosti dodavatele vyplývající z podmínek 

dotace. Dodavatel tak bude zejména povinen: 

- naplňovat zásadu „významně nepoškozovat“ environmentální cíle (do no significant harm, DNSH), 

včetně poskytování informací a dokladů zadavateli pro účely reportingu; v rámci naplňování této 

zásady dodavatel zejména zajistí, že: 

nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu vzniklého na staveništi bude 

připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, a to včetně 

zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem; 

veškeré instalované vodní spotřebiče (sprchové řešení, směšovací sprchy, sprchové výpusti, 

vodovodní baterie, WC soupravy, WC mísy, splachovací nádržky, pisoárové mísy a splachovací 

nádrže, vany) musí spadat do 2 nejvyšších tříd spotřeby vody podle označení „EU Water Label“; 

- dodržovat pravidla pro publicitu obsažená v manuálu jednotného vizuálního stylu fondů EU v 

programovém období 2021–2027 a metodických pokynech;  

- dodržet stanovené povinnosti při fakturaci prováděného díla; 

- poskytovat zadavateli potřebnou součinnost k tomu, aby mohl zadavatel dodržet veškeré 

povinnosti, které pro něj plynou ze smlouvy o poskytnutí dotace a na ni navazujících závazných 

dokumentů; 

- poskytnout zadavateli a kontrolním orgánům veškerou součinnost, údaje a doklady potřebné pro 

provedení kontroly dodržení dotačních podmínek. 



 

Stránka 12 z 15 

12. Poz adavky na zpřačova ní  nabí dkove  čeny 

12.1. Nabídkovou cenu stanoví dodavatel v rozsahu a dle údajů této zadávací dokumentace (včetně všech jejích 

příloh). Nabídková cena bude uvedena v českých korunách bez daně z přidané hodnoty a v této podobě 

bude předmětem hodnocení.  

12.2. Dodavatelé vyplní všechny jednotkové ceny jednotlivých soupisů prací s výkazy výměr (příloha č. 6.1, 6.2, 

6.3 a 6.4 této zadávací dokumentace) dle všech příloh této zadávací dokumentace. Dodavatelé zpracují 

nabídkovou cenu tak, že doplní jednotkové ceny do soupisů prací s výkazy výměr a nabídkovou cenou bude 

součet jednotkových částek obsažených v přílohách č. 6.1, 6.2, 6. 3 a 6.4 této zadávací dokumentace. 

12.3. Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním předmětu veřejné zakázky. 

Nebude-li určitá činnost dle smlouvy o dílo uvedena v soupisech prací s výkazy výměr, měl by dodavatel 

předpokládané náklady na tuto činnost rozpočítat do cen vkládaných do soupisů prací s výkazy výměr; 

podrobnou úpravu předmětu veřejné zakázky stanoví návrh smlouvy o dílo (příloha č. 4 této zadávací 

dokumentace). 

12.4. V případě, že dodavatel ocení jakoukoliv dílčí položku v rámci soupisů prací s výkazy výměr částkou 0,- Kč, 

je povinen v nabídce toto ocenění odůvodnit, v opačném případě jej může zadavatel k doplnění odůvodnění 

vyzvat. 

12.5. Dodavatel uvede výslednou (celkovou) nabídkovou cenu na krycím listu nabídky společně s jednotlivými 

dílčími nabídkovými cenami dle jednotlivých příloh 6.1, 6.2, 6.3 a 6.4 (příloha č. 1 této zadávací 

dokumentace) a v návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 4 této zadávací dokumentace). Na krycím listu (příloha 

č. 1 této zadávací dokumentace) dodavatel uvede i jednotlivé dílčí nabídkové ceny dle jednotlivých příloh 

6.1, 6.2, 6.3 a 6.4. Je povinností dodavatele zajistit, aby výsledná cena získaná součtem jednotlivých dílčích 

nabídkových cen uvedených v přílohách č. 6.1, 6.2, 6.3 a 6.4 této zadávací dokumentace odpovídala částce 

uvedené na krycím listu nabídky (v řádku Celková nabídková cena (v Kč bez DPH)) a částce uvedené v návrhu 

smlouvy o dílo. Zadavatel na tomto místě upozorňuje na odlišné členění nabídkové ceny v návrhu smlouvy 

o dílo, kdy část Pavilon 1 je součtem dílčích nabídkových cen dle příloh 6.1 a 6.2. Rozpor v cenových údajích 

v nabídce zjištěný při posuzování a hodnocení nabídek je nesplněním této zadávací podmínky, která může 

vést až k vyloučení daného účastníka zadávacího řízení. 

12.6. Dodavatel odpovídá za jednotkové ceny jím vložené do soupisů prací s výkazy výměr a nemá právo domáhat 

se zvýšení kterékoli z jednotkových cen z důvodů vložení nesprávných údajů. Nabídková cena nebude moci 

být v průběhu zadávacího řízení změněna. Nebude-li ocenění v rámci soupisů prací s výkazy výměr 

kompletní, opravňuje to zadavatele k podání žádosti o objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny.  

12.7. Pokud bude celková nabídková cena nebo některé její složky působit jako mimořádně nízká, je zadavatel 

oprávněn si od účastníka zadávacího řízení vyžádat podrobné zdůvodnění dosažení této mimořádně nízké 

částky založené na objektivních skutečnostech. 

13. Vařiantní  ř es ení  

Zadavatel nepřipouští dílčí ani variantní řešení nabídky. 

14. Dals í  podmí nky přo úzavř ení  smloúvy 

14.1. Vybraný dodavatel je povinen předložit (ve smyslu ust. § 104 písm. e/ a ust. § 122 odst. 3 písm. b/ zákona 

o zadávání veřejných zakázek) zadavateli jako další podmínku pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku: 

• pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škodu z výkonu podnikatelské činnosti (příp. doklad o uzavření 

pojistné smlouvy – pojistku – z níž bude vyplývat splnění následujících požadavků), pokrývající škody na 



 

Stránka 13 z 15 

věcech a újmy na zdraví vzniklé v souvislosti s prováděním díla, a to s pojistným plněním minimálně ve 

výši dodavatelem uvedené výsledné nabídkové ceny včetně DPH pro jednotlivý škodní případ; 

• pojistnou smlouvu resp. pojistku na krytí rizik poškození, případně zničení budovaného díla systémem 

”all risk” za obvyklých na trhu nabízených podmínek, minimálně však v rozsahu pojištění dodávek a práce 

(plnění) dodavatele proti obvyklým rizikům jako jsou zejména krádež, živelná pohroma, poškození nebo 

zničení, a to jak na staveništi, tak i v místech, kde jsou jednotlivé věci a zařízení, které tvoří předmět díla, 

uskladněny či montovány a to s pojistným plněním minimálně ve výši dodavatelem uvedené výsledné 

nabídkové ceny včetně DPH; 

• čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů, a to jak ve vztahu k vybranému dodavateli, tak i k jeho 

případným poddodavatelům, které uvedl ve své nabídce (vzor čestného prohlášení, které je vybraný 

dodavatel i jeho případní poddodavatelé povinen vyplnit je uveden v Příloze č. 8 této zadávací 

dokumentace). 

14.2. Nesplnění povinnosti předložit pojistné smlouvy resp. čestné prohlášení bude považováno za důvod 

k vyloučení vybraného dodavatele ve smyslu ust. § 122 odst. 8 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

15. Poz adavek na poskytnútí  jistoty 

Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 

16. Lhú ta přo poda ní  nabí dek, oteví řa ní  nabí dek 

16.1. Lhůta pro podávání nabídek končí dne 10. 5. 2024 v 10:00 hod. 

16.2. Nabídky bude možno podat výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

(dostupné na https://zakazky.nejdek.cz/profile_display_2.html).   

16.3. Podané nabídky musí být doručeny nejpozději do konce výše uvedené lhůty. Za rozhodující pro doručení 

nabídky je vždy považován časová informace zaznamenaná elektronickým nástrojem jako okamžik podání 

nabídky. Nabídky doručené po uplynutí lhůty již nebudou zařazeny do zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

a dle ust. § 28 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek se k nim nepřihlíží. 

16.4. Otevírání/Odtajnění nabídek proběhne bez zbytečného odkladu po skončení lhůty pro podání nabídek. 

Otevírání/Odtajnění nabídek není veřejné.  

17. Přohlí dka mí sta plne ní  

17.1. Zadavatel organizuje prohlídku místa plnění dne 25. 4. 2024 v 13:00 hodin.  

17.2. Místo srazu účastníků prohlídky je u hospodářského pavilonu MŠ Lipová (na začátku celého oploceného 

areálu mateřské školy), na adrese Lipová 1192, Nejdek.  

17.3. Zadavatel bude po přítomných osobách požadovat, aby svou účast na prohlídce místa plnění stvrdili 

podpisem v listině přítomných zástupců dodavatelů. 

18. Vysve tlení  zada vačí  dokúmentače 

18.1. Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace, a to výhradně písemně. 

18.2. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena zadavateli (resp. jeho zástupci) v souladu 

s ust. § 98 odst. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek, tj. alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty 

https://zakazky.nejdek.cz/profile_display_2.html


 

Stránka 14 z 15 

podle ust. § 54 odst. 5 zákona o zadávání veřejných zakázek, která činí 4 pracovní dny před skončením lhůty 

pro podání nabídek. 

18.3. Zadavatel může poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti. 

18.4. Nad rámec shora uvedeného postupu neposkytuje zadavatel ani jeho zástupce dodavatelům jakékoliv 

informace týkající se veřejné zakázky ani vysvětlení zadávacích podmínek. V zájmu dodržení principu 

rovného zacházení se všemi dodavateli nemůže být vysvětlení zadávací dokumentace (ani jiné informace) 

poskytováno telefonicky. 

19. Zpú sob hodnočení  nabí dek, křite řia hodnočení  

19.1. Hodnocení nabídek provede komise jmenovaná zadavatelem, přičemž nabídky budou hodnoceny podle 

jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek se bude hodnotit podle nejnižší nabídkové 

ceny bez DPH. 

19.2. Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. Jako nejvýhodnější bude komisí 

vyhodnocena nabídka, ve které je uvedena nejnižší nabídková cena. 

20. Ostatní  podmí nky 

20.1. Platí, že pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v návrhu smlouvy o dílo (příloha 

č. 4 této zadávací dokumentace) a touto zadávací dokumentací (především co se týče vymezení předmětu 

veřejné zakázky), rozhodující a prioritní jsou ujednání návrhu smlouvy o dílo a jejích příloh. 

20.2. Nedostatečná informovanost, mylné chápání této zadávací dokumentace, chybně navržená nabídková cena 

apod. neopravňuje dodavatele požadovat dodatečnou úhradu nákladů nebo zvýšení ceny.  

20.3. Zadavatel si vyhrazuje právo:  

a) změnit, doplnit nebo upřesnit podmínky zadávací dokumentace, a to buď na základě žádostí o vysvětlení 

zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu; změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel 

oznámí všem jemu známým dodavatelům, kteří projevili o zadávací řízení zájem, a následně všem 

účastníkům zadávacího řízení způsobem, jakým byla zadávací dokumentace uveřejněna; 

b) vyloučit účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka nebude zpracována dle podmínek této zadávací 

dokumentace; 

c) ověřit informace obsažené v nabídce účastníka zadávacího řízení u třetích osob; účastník zadávacího 

řízení je povinen poskytnout zadavateli v tomto ohledu veškerou potřebnou součinnost. 

20.4. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Všichni dodavatelé 

předkládají své nabídky bezplatně, z podání nabídky nevznikají dodavateli vůči zadavateli žádné nároky. To 

platí i v případě zrušení zadávacího řízení.  

20.5. Vybraný dodavatel (a případní poddodavatelé) je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly s tím, že se nemůže dovolávat ochrany podle zvláštních právních předpisů (např. obchodního 

tajemství).  

20.6. Dodavatel bude mít povinnost po dobu 10 let od skončení plnění veřejné zakázky uchovávat doklady 

související s plněním veřejné zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu finanční kontroly, provést 

kontrolu těchto dokladů. Lhůta počne běžet od 1. ledna následujícího kalendářního roku, ve kterém byla 

uhrazena dodavateli poslední platba. 

20.7. Bude-li vybraným dodavatelem právnická osoba a nebude-li možné zjistit údaje o jejím skutečném majiteli 

postupem dle ust. § 122 odst. 5 zákona o zadávání veřejných zakázek, bude vybraný dodavatel ve smyslu 

§ 122 odst. 6 zákona o zadávání veřejných zakázek vyzván k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci 



 

Stránka 15 z 15 

údajů o skutečných majitelích nebo ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 

majitelem, a k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob uvedených jako skuteční majitelé 

k vybranému dodavateli (těmito doklady jsou zejména výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská 

smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy). 

 

21. Př í lohy 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky (vzor) 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení (vzor) 

Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů (vzor) 

Příloha č. 4 – Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 5 – Projektová dokumentace 

Příloha č. 6.1 – Soupis prací s výkazem výměr – Pavilon 1 – obálka 

Příloha č. 6.2 - Soupis prací s výkazem výměr – Pavilon 1 – vnitřní 

Příloha č. 6.3 – Soupis prací s výkazem výměr – Venkovní sítě, oplocení  

Příloha č. 6.4 – Soupis prací s výkazem výměr – Příprava na FVE 

Příloha č. 7 – Stavební povolení 

Příloha č. 8 – Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

Příloha č. 9 – Zjednodušený plán nakládání s odpadem 

 

 

V Pardubicích dne 18. 4. 2024 

 

 

 

za zástupce zadavatele 

Mgr. Bc. Tomáš Auer 

pověřený zástupce 


		2024-04-18T15:00:11+0200
	Mgr. Bc. Tomáš Auer




